



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2020 № 2808

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Шатура «Культура»

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Шатура Московской области от 30.09.2020 № 3/19 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Шатура Московской области от 27.11.2019 № 3/3 «О бюджете городского округа Шатура на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Шатура «Культура» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа Шатура от 02.12.2019 № 2038 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Шатура «Культура» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа Шатура от 17.03.2020 № 358, от 30.06.2020 № 961, от 17.08.2020 № 1323, от 16.09.2020 № 2303):

1.1. В паспорте Программы позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Расходы (тыс.рублей)					
	Всего	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
Средства Федерального бюджета	150,0	150,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета Московской области	80 842,86	3 852,5	66 133,36	3 619,0	3 619,0	3 619,0

Средства бюджета городского округа Шатура	1 039 162,43	208 678,73	212 658,54	205 941,72	205 941,72	205 941,72
Другие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Итого	1 120 155,29	212 681,23	278 791,9	209 560,72	209 560,72	209 560,72

».

1.2. В приложении № 2 к Программе «Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела и народных художественных промыслов»:

1.2.1. Паспорт подпрограммы изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.2.2. В разделе 4 «Планируемые результаты реализации программы с указанием количественных и качественных целевых показателей» в столбце 3 цифру «20 705,0» заменить на цифру «20 687,9».

1.2.3. В разделе 6 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы» пункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование мероприятия подпрограммы	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
1.1.1.	<i>мероприятие 1.1.</i> Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - музеи, галереи	Бюджет городского округа Шатура	Расчет средств определяется по методике финансового управления	Всего: 20 687,9 2020 год – 4 123,9 2021 год – 4 141,0 2022 год – 4 141,0 2023 год – 4 141,0 2024 год – 4 141,0

»;

1.2.4. Раздел 7 «Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие музейного дела и народных художественных промыслов» изложить в новой редакции (Приложение 2).

1.3. В приложении № 3 к Программе «Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела»:

1.3.1. Паспорт подпрограммы изложить в новой редакции (Приложение 3).

1.3.2. В разделе 4 «Планируемые результаты реализации программы с указанием количественных и качественных целевых показателей» в столбце 3 цифру «137 803,8» заменить на цифру «137 748,79».

1.3.3. В разделе 6 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы»

1.3.3.1. Пункт 1.1.2 изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование мероприятия подпрограммы	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
-------	---------------------------------------	-------------------------	--	---

1.1.2.	<i>мероприятие 1.2</i> Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений – библиотеки	Бюджет городского округа Шатура	Расчет средств определяется по методике финансового управления	Всего: 137 725,82 2020 год – 28 297,82 2021 год – 27 357,0 2022 год – 27 357,0 2023 год – 27 357,0 2024 год – 27 357,0
--------	--	---------------------------------	--	---

»;

1.3.3.2. Пункт 1.1.5 изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование мероприятия подпрограммы	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
1.1.5.	<i>мероприятие 1.5</i> Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек	Бюджет Московской области	Размер субсидии определяется государственной программой Московской области «Культура Подмосковья», утвержденной постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 №787/39	Всего: 250,5 2020 год – 250,5
		Бюджет городского округа Шатура		Всего: 22,97 2020 год – 22,97

».

1.3.4. Раздел 7 «Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела» изложить в новой редакции (Приложение 4).

1.4. В приложении № 4 к Программе «Подпрограмма 4 Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии»:

1.4.1. Паспорт подпрограммы изложить в новой редакции (Приложение 5).

1.4.2. В разделе 4 «Планируемые результаты реализации программы с указанием количественных и качественных целевых показателей» в столбце 3 цифру «833 434,91» заменить на цифру «834 020,9».

1.4.3. В разделе 6 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы»

1.4.3.1. Пункт 1.4.1 изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование мероприятия подпрограммы	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
-------	---------------------------------------	-------------------------	--	---

1.4.1.	<i>Мероприятие 5.1</i> Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - культурно-досуговые учреждения	Бюджет городского округа Шатура	Расчет средств определяется по методике финансового управления	Всего: 770 950,60 2020 год – 154 321,52 2021 год – 146 121,08 2022 год – 156 836,0 2023 год – 156 836,0 2024 год – 156 836,0
--------	--	---------------------------------	--	---

»;

1.4.3.2. Пункт 1.4.3 изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование мероприятия подпрограммы	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
1.4.3.	<i>Мероприятие 5.3</i> Мероприятия в сфере культуры	Бюджет городского округа Шатура	Объем финансовых средств определяется в соответствии с Перечнем культурно-массовых мероприятий	Всего: 63 010,3 2020 год – 10 619,42 2021 год – 13 097,72 2022 год – 13 097,72 2023 год – 13 097,72 2024 год – 13 097,72

».

1.4.4. Раздел 7 «Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии» изложить в новой редакции (Приложение 6).

2. Организационному управлению администрации городского округа Шатура (Терентьева Е.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Ленинская Шатура».

3. Управлению по информационной политике, информатизации и муниципальным услугам администрации городского округа Шатура (Скалина Ю.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Шатура Давыдова В.Ю.

Руководитель Ликвидационной комиссии

Л.С. Смирнов

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа Шатура
от 09.12.2020 № 2808

Приложение № 2
к муниципальной программе
городского округа Шатура «Культура»

Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела и народных художественных промыслов»

ПАСПОРТ
подпрограммы

Наименование подпрограммы		Развитие музейного дела и народных художественных промыслов										
Цель подпрограммы		Обеспечение доступа населения городского округа Шатура к музейным ценностям										
Заказчик подпрограммы		Администрация городского округа Шатура										
Задачи подпрограммы		Увеличение общего количества посещений музеев										
Сроки реализации подпрограммы		2020 – 2024 годы										
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)								
				2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Итого			
				Развитие музейного дела и народных художественных промыслов	Администрация городского округа Шатура	Всего:	4 123,9	4 141	4 141	4 141	4 141	20 687,9
				В том числе:								
				Средства Федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	
				Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	
Средства бюджета городского округа Шатура		4 123,9	4 141	4 141	4 141	4 141	20 687,9					
Другие источники		0	0	0	0	0	0					
Планируемые результаты реализации подпрограммы		Увеличение количества посещений музеев на 12 % к 2024 году										

Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа Шатура
от 09.12.2020 № 2808

7. Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие музейного дела и народных художественных промыслов»

№ п/п	Мероприятия по реализации Программы	Источники финансирования	Срок исполнения	Объем финансирования мероприятия в 2019 г. (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)					Ответственный за выполнение мероприятий Программы	Результаты выполнения мероприятий Программы
						2020	2021	2022	2023	2024		
1	2	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Задача. Увеличение общего количества посетителей муниципальных музеев	Итого	2020-2024	4100	20687,9	4123,9	4141	4141	4141	4141		
		Средства Федерального бюджета		0	0	0	0	0	0			
		Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0			
		Средства бюджета городского округа Шатура		4100	20687,9	4123,9	4141	4141	4141	4141		
		Другие источники		0	0	0	0	0	0			
1.1.	<i>Основное мероприятие 1.</i> Обеспечение выполнения функций муниципальных музеев	Итого	2020-2024	4100	20687,9	4123,9	4141	4141	4141	4141		
		Средства Федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета городского округа Шатура		4100	20687,9	4123,9	4141	4141	4141	4141		
		Другие источники		0	0	0	0	0	0			
1.1.1	<i>мероприятие 1.1.</i> Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений – музеев, галереи	Итого	2020-2024	4100	20687,9	4123,9	4141	4141	4141	4141	Отдел культуры управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации городского округа Шатура (далее – Отдел культуры)	Оказание услуг и обеспечение деятельности МБУК «Шатурский краеведческий музей»
		Средства Федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета городского округа Шатура		4100	20687,9	4123,9	4141	4141	4141	4141		
		Другие источники		0	0	0	0	0	0			
1.1.2	<i>мероприятие 1.2.</i> Укрепление материально-	Итого	2020-2024	0	0	0	0	0	0	0	Отдел культуры	Увеличение количества посетителей
		Средства Федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		

Приложение 3
к постановлению администрации
городского округа Шатура
от 09.12.2020 № 2808

Приложение № 3
к муниципальной программе
городского округа Шатура «Культура»

Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела»

ПАСПОРТ
подпрограммы

Наименование подпрограммы		Развитие библиотечного дела							
Цель подпрограммы		Повышение качества информационно-библиотечного обслуживания населения городского округа Шатура							
Заказчик подпрограммы		Администрация городского округа Шатура							
Задачи подпрограммы		Обеспечение роста числа пользователей муниципальных библиотек							
Сроки реализации подпрограммы		2020 – 2024 годы							
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					
				2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Итого
	Развитие библиотечного дела	Администрация городского округа Шатура	Всего:	28 571,29	27 357	27 357	27 357	27 357	137 999,29
			В том числе:						
			Средства Федерального бюджета	0	0	0	0	0	0
			Средства бюджета Московской области	250,5	0	0	0	0	250,5
			Средства бюджета городского округа Шатура	28 320,79	27 357	27 357	27 357	27 357	137 748,79
			Другие источники	0	0	0	0	0	0
Планируемые результаты реализации подпрограммы		Увеличение посещаемости общедоступных (публичных) библиотек, а также культурно-массовых мероприятий, проводимых в библиотеках Московской области к уровню 2017 года на 15 % к 2024 году							

7. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела»

№ п/п	Мероприятия по реализации Программы	Источники финансирования	Срок исполнения	Объём финансирования мероприятия в 2019 г. (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)					Ответственный за выполнение мероприятий Программы	Результаты выполнения мероприятий Программы
						2020	2021	2022	2023	2024		
1	2	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Задача. Обеспечение роста числа пользователей муниципальных библиотек	Итого	2020-2024	27618,9	137999,29	28571,29	27357	27357	27357	27357		
		Средства Федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета Московской области		0	250,5	250,5	0	0	0	0		
		Средства бюджета городского округа Шатура		27618,9	137748,79	28320,79	27357	27357	27357	27357		
		Другие источники		0	0	0	0	0	0	0		
1.1.	<i>Основное мероприятие 1. Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными библиотеками Московской области</i>	Итого	2020-2024	27618,9	137999,29	28571,29	27357	27357	27357	27357		
		Средства Федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета Московской области		0	250,5	250,5	0	0	0	0		
		Средства бюджета городского округа Шатура		27618,9	137748,79	28320,79	27357	27357	27357	27357		
		Другие источники		0	0	0	0	0	0	0		
1.1.1	<i>мероприятие 1.1 Государственная поддержка отрасли культуры (в части подключения общедоступных муниципальных библиотек к сети Интернет)</i>	Итого	2020-2024	0	0	0	0	0	0	0	Отдел культуры управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации городского округа Шатура (далее – Отдел культуры)	
		Средства Федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета городского округа Шатура		0	0	0	0	0	0	0		
		Другие источники		0	0	0	0	0	0	0		
1.1.2	<i>мероприятие 1.2.</i>	Итого	2020-2024	27618,9	137725,82	28297,82	27357	27357	27357	27357	Отдел культуры	Выполнение муниципального задания и
		Средства Федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		

Приложение 5
к постановлению администрации
городского округа Шатура
от 09.12.2020 № 2808

Приложение № 4
к муниципальной программе
городского округа Шатура «Культура»

Подпрограмма 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии»

ПАСПОРТ
подпрограммы

Наименование подпрограммы		Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии										
Цель подпрограммы		Повышение доступности и качества досуга населения городского округа Шатура										
Заказчик подпрограммы		Администрация городского округа Шатура										
Задачи подпрограммы		Поддержка отрасли культуры										
Сроки реализации подпрограммы		2020 – 2024 годы										
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)								
				2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Итого			
				Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии	Администрация городского округа Шатура	Всего:	165 110,94	159 228,8	169 943,72	169 943,72	169 943,72	834 170,90
				В том числе:								
				Средства Федерального бюджета		150	0	0	0	0	150	
				Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	
		Средства бюджета городского округа Шатура		164 960,94	159 228,8	169 943,72	169 943,72	169 943,72	834 020,90			
		Другие источники		0	0	0	0	0	0			
Планируемые результаты реализации подпрограммы		Увеличение числа посещений платных культурно-массовых мероприятий клубов и Домов культуры к уровню 2017 года на 30% к 2024 году Увеличение участников клубных формирований к уровню 2017 года на 6% к 2024 году										

Приложение 6
к постановлению администрации
городского округа Шатура
от 09.12.2020 № 2808

7. Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии»

№ п/п	Мероприятия по реализации Программы	Источники финансирования	Срок исполнения	Объём финансирования мероприятия в 2019г. (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)					Ответственный за выполнение мероприятий Программы	Результаты выполнения мероприятий Программы
						2020	2021	2022	2023	2024		
1	2	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Задача. Поддержка отрасли культуры	Итого	2020-2024	10497,72	834170,9	165110,94	159228,8	169943,72	169943,72	169943,72		
		Средства Федерального бюджета		0	150	150	0	0	0	0		
		Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета городского округа Шатура		10497,72	834020,9	164960,94	159228,8	169943,72	169943,72	169943,72		
		Другие источники		0	0	0	0	0	0	0		
1.1.	<i>Основное мероприятие 1</i> Обеспечение функций театрально-концертных учреждений	Итого	2020-2024	0	0	0	0	0	0	0		
		Средства Федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета городского округа Шатура		0	0	0	0	0	0	0		
1.1.1	<i>мероприятие 1.1</i> Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек	Итого	2020-2024	0	0	0	0	0	0	0	Отдел культуры управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации городского округа Шатура (далее – Отдел культуры)	-
		Средства Федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета городского округа Шатура		0	0	0	0	0	0	0		

1.1.2	<i>мероприятие 1.2</i> Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных детских и кукольных театров	Итого	2020-2024	0	0	0	0	0	0	Отдел культуры	-
		Средства Федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета городского округа Шатура		0	0	0	0	0	0		
1.1.3	<i>мероприятие 1.3</i> Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - театрално-концертные организации	Итого	2020-2024	0	0	0	0	0	0	Отдел культуры	-
		Средства Федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета городского округа Шатура		0	0	0	0	0	0		
1.1.4	<i>мероприятие 1.4</i> Укрепление материально-технической базы и проведение текущего ремонта театрално-концертных организаций	Итого	2020-2024	0	0	0	0	0	0	Отдел культуры	-
		Средства Федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета городского округа Шатура		0	0	0	0	0	0		
1.1.5	<i>мероприятие 1.5</i> Мероприятия в сфере культуры	Итого	2020-2024	0	0	0	0	0	0	Отдел культуры	-
		Средства Федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета городского округа Шатура		0	0	0	0	0	0		
1.2	<i>Основное мероприятие 2.</i> Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры и их лучших работников	Итого	2020-2024	50	150	150	0	0	0		
		Средства Федерального бюджета		50	150	150	0	0	0		
		Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета городского округа Шатура		0	0	0	0	0	0		
1.2.1	<i>Мероприятие 2.1</i> Государственная поддержка отрасли культуры (в части поддержки лучших работников сельских учреждений культуры, лучших сельских учреждений культуры)	Итого	2020-2024	50	150	150	0	0	0	Отдел культуры	Выплата премий лучшим работникам сельских учреждений культуры и лучшим сельским учреждениям культуры
		Средства Федерального бюджета		50	150	150	0	0	0		
		Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета городского округа Шатура		0	0	0	0	0	0		

1.3	Основное мероприятие 3. Реализация отдельных функций органа местного самоуправления в сфере культуры	Итого	2020-2024	10	60	20	10	10	10	10		
		Средства Федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета городского округа Шатура		10	60	20	10	10	10	10		
1.3.1.	мероприятие 3.1 Стипендии выдающимся деятелям культуры, искусства и молодым авторам	Итого	2020-2024	10	60	20	10	10	10	10	Отдел культуры	Ежегодное предоставление 2 стипендий главы г.о. Шатура
		Средства Федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета городского округа Шатура		10	60	20	10	10	10	10		
1.4.	Основное мероприятие 5 Обеспечение функций культурно-досуговых учреждений	Итого	2020-2024	165946,64	833960,9	164940,94	159218,8	169933,72	169933,72	169933,72		
		Средства Федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета городского округа Шатура		165946,64	833960,9	164940,94	159218,8	169933,72	169933,72	169933,72		
1.4.1	Мероприятие 5.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - культурно-досуговые учреждения	Итого	2020-2024	155458,92	770950,6	154321,52	146121,08	156836	156836	156836	Отдел культуры	Выполнение муниципального задания и содержание 13 культурно-досуговых учреждений
		Средства Федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета городского округа Шатура		155458,92	770950,6	154321,52	146121,08	156836	156836	156836		
1.4.2	Мероприятие 5.2 Укрепление материально-технической базы и проведение текущего ремонта - культурно-досуговых учреждений	Итого	2020-2024	0	0	0	0	0	0	0	Отдел культуры	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры
		Средства Федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета городского округа Шатура		0	0	0	0	0	0	0		
1.4.3	Мероприятие 5.3 Мероприятия в сфере культуры	Итого	2020-2024	10487,72	63010,3	10619,42	13097,72	13097,72	13097,72	13097,72	Отдел культуры	Ежегодное проведение более 3000 мероприятий
		Средства Федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
		Средства бюджета городского округа Шатура		10487,72	63010,3	10619,42	13097,72	13097,72	13097,72	13097,72		